

MUNICÍPIO DE VASSOURAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2020

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019	NOV/2019	DEZ/2019	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	18.664.958,1	13.668.293,3	17.369.270,2	17.218.445,0	17.691.394,8	25.954.411,9	19.625.986,6	19.569.518,1	17.054.756,1	19.482.860,1	14.266.823,3	19.421.858,7	219.988.576,2	178.685.731,3
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.155.662,7	1.290.877,6	1.395.159,8	1.421.928,4	1.226.362,5	1.574.212,4	989.242,4	979.817,3	1.095.126,6	1.076.199,1	1.046.508,8	979.986,9	15.231.084,5	15.060.465,4
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	1.046.323,9	325.647,3	267.314,4	146.778,0	122.761,4	210.474,3	69.681,6	51.808,0	45.336,5	17.281,0	26.680,3	25.780,1	2.355.866,8	4.965.877,3
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	429.293,9	472.090,2	458.314,6	674.750,9	621.009,7	699.269,5	596.699,8	561.875,7	554.010,0	604.152,0	573.259,3	477.171,9	6.721.897,5	5.773.621,5
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	56.398,1	39.484,4	59.112,7	127.610,0	32.105,5	72.081,6	81.825,0	17.400,0	92.150,0	22.715,6	58.080,0	32.785,1	691.748,0	773.634,8
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	282.130,5	282.891,5	490.738,3	391.198,0	377.822,2	467.785,6	196.226,6	271.312,9	364.273,2	393.827,7	240.489,3	367.906,5	4.126.602,3	2.014.870,9
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	341.516,3	170.764,2	119.679,8	81.591,5	72.663,7	124.601,4	44.809,4	77.420,7	39.356,9	38.222,8	147.999,9	76.343,3	1.334.969,9	1.532.460,9
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	182.305,7	183.759,7	3.296.652,3	551.492,1	429.469,0	855.283,1	154.363,4	1.124.672,2	707.447,9	428.557,1	200.192,3	421.712,5	8.535.907,3	6.987.256,0
RECEITA PATRIMONIAL	777.666,5	218.131,5	1.243.419,5	1.186.313,6	216.324,6	1.212.402,7	2.865.051,2	2.690.766,7	134.857,6	1.250.250,7	1.769.603,8	1.394.912,9	14.959.701,3	7.310.412,7
Rendimentos de Aplicação Financeira	777.377,7	218.131,5	1.243.419,5	1.185.736,0	216.324,6	1.212.402,7	611.551,2	436.392,7	134.857,6	1.250.250,7	1.769.603,8	1.394.912,9	10.450.960,9	7.310.412,7
Outras Receitas Patrimoniais	288,8	0,0	0,0	577,6	0,0	0,0	2.253.500,0	2.254.374,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4.508.740,4	0,0
Receita Agropecuária	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita Industrial	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita de Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	513.174,5
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.322.446,3	11.843.118,1	11.417.679,9	14.048.442,7	15.661.366,3	20.986.366,1	15.601.086,5	14.734.724,2	15.105.596,8	16.722.566,7	11.244.835,3	15.997.501,7	178.685.730,6	147.709.941,5
Cota-Parte do FPM	2.101.920,4	1.534.258,6	1.365.716,4	1.257.319,3	1.706.362,2	2.909.065,9	1.716.428,4	2.480.162,5	1.450.219,6	1.421.536,3	1.485.183,6	1.209.019,1	20.637.192,3	21.327.429,6
Cota-Parte do ICMS	2.313.497,5	2.177.056,2	2.118.511,2	2.601.353,4	2.274.251,5	2.945.394,4	2.401.379,5	2.392.834,6	2.657.927,5	1.886.812,0	1.732.306,2	1.940.869,0	27.442.193,0	26.595.496,0
Cota-Parte do IPVA	142.471,4	95.291,2	75.444,9	84.958,4	41.293,6	89.557,6	760.244,9	923.864,9	554.676,7	246.064,2	77.199,7	104.043,7	3.195.111,2	2.923.803,7
Cota-Parte do ITR	219,3	321,6	2.765,0	22.215,2	5.189,0	11.933,9	3.160,4	559,2	213,5	77,6	210,9	118,7	46.984,3	54.198,3
Transferências da LC 87/1996	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	88.635,5
Transferências da LC 61/1989	60.673,7	49.837,7	62.233,0	63.434,6	54.922,8	79.047,3	48.844,1	57.459,9	62.314,9	56.835,4	47.650,3	49.757,6	693.011,3	630.142,6
Transferências do FUNDEB	1.153.853,5	1.101.022,5	1.066.957,5	1.290.418,4	1.147.825,0	1.548.924,5	1.379.735,4	1.503.607,5	1.408.204,7	1.115.193,9	887.815,1	970.357,3	14.573.915,3	15.146.156,2
Outras Transferências Correntes	9.549.810,5	6.885.330,3	6.726.051,9	8.728.743,4	10.431.522,2	13.402.442,5	9.291.293,8	7.376.235,6	8.972.039,9	11.996.047,3	7.014.469,5	11.723.336,3	112.097.323,2	80.944.079,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	226.876,9	132.406,3	16.358,7	10.268,3	157.872,5	1.326.147,7	16.243,0	39.537,8	11.727,1	5.286,5	5.683,1	627.744,8	2.576.152,7	1.104.481,3
DEDUÇÕES (II)	767.075,1	777.657,5	4.019.254,7	1.194.881,6	1.216.924,4	1.425.366,6	1.106.922,4	2.101.358,6	1.473.161,2	850.063,5	708.056,4	1.688.562,1	17.329.284,1	16.236.341,1
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	10.867,6	6.304,5	3.294.320,6	389.025,4	400.520,6	392.343,4	120.911,0	930.382,4	528.090,8	127.798,4	39.546,3	407.573,5	6.647.684,5	4.912.400,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	620.227,0	620.227,0	1.000.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	756.207,5	771.353,0	724.934,1	805.856,2	816.403,8	1.033.023,2	986.011,4	1.170.976,2	945.070,4	722.265,1	668.510,1	660.761,6	10.061.372,6	10.323.941,1
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	17.897.883,0	12.890.635,8	13.350.015,5	16.023.563,4	16.474.470,4	24.529.045,3	18.519.064,2	17.468.159,5	15.581.594,9	18.632.796,6	13.558.766,9	17.733.296,6	202.659.292,1	162.449.390,2

Fonte : Secretaria de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 202.659.292,14

CHEFE DO PODER EXECUTIVO: SEVERINO ANANIAS DIAS FILHO
 RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: MARCIO ARLINDO LAPORT